Saulo Emanuel de Barros 

OBJETO: contratação de profissional de engenharia civil para 
acompanhamento de execução da Reforma do Prédio da Câmara e proceder 
a aferição (medição) das fases de execução da obra, na forma do previsto ao 
contrato, 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 16.560,00 (dezesseis mil quinhentos e sessenta 

reais). 

VIGÊNCIA: Ate final da execução da obra. 

FORMA DE PAGAMENTO: no dia 10 (dez) do mês subseqüente, mediante 

apresentação de Nota Fiscal/Fatura, e com referência ao mês de Dezembro, no 

último dia do exercício. 

Apucarana, 10 de agosto de 2017.

[...]

especificações constantes da proposta do CONTRATADO, dentro das condições 
previstas na proposta apresentada ao Convite 05/201 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO - O valor global a ser pago ao CONTRATADO pela 
prestação de serviços por meio deste contrato é R$ 16.560,00 (dezesseis mil 
quinhentos e sessenta reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GARANTIA - A prestação de serviços não enseja a 
prestação de garantia. 

CLÁUSULA QUARTA - DO RECEBIMENTO - O recebimento final será dado após a 
confirmação da execução total dos serviços contratados (Anexo 1). 

CLÁUSULA QUINTA - DOS PAGAMENTOS - Os pagamentos serão efetuados mediante

[...]

Presidente procedeu a abertura do envelope com 
Documentação e proposta do Sr. SÉRGIO TAKAKI cujos documentos foram devidamente 
analisados pela Comissão e vistados por todos os presentes, e tendo o licitante 
apresentado proposta no valor total de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos 
reais), Na seqüência o Sr. Presidente procedeu a abertura do envelope com 
Documentação e proposta do Sr. RODRIGO BILMAIA HONORATO cujos documentos 
foram devidamente analisados pela Comissão e considerado INABILITADO por não 
atender o item 1. Do edital que exige o profissional da área de Engenharia Civil e o

[...]

mento da reforma do prédio da Câmara Municipal de Apucarana, com 
emissão de relatórios e medições mensais de execução da obra. 

2. Valores dos Serviços: 

A reforma consiste em quatro meses de execução totalizando 
96 horas, resultando então em R$ 23.000,00/96h o valor cobrado por 
hora é de R$239,58 (Duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e oi-
to), durante toda a conclusão da obra. 

R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais), referente à (3) três dias 
semanais, e (2 horas) duas horas por dia para elaboração do relatório 
mensal e certificar as medições mensais para liberações das faturas. 

3. Prazo de validade: 

A proposta terá seu prazo de validade de 60 (sessenta) dias.